şılmasında âyetler arası bütünlük, sûre iç bütünlüğü ve Kur’ân bütünlüğü

önemlidir.165 Suyûtî (ö. 911/1505), tenâsüp konusunun zor olduğunu ve mü-

fessirlerin zorluğundan dolayı bu mevzuya girmediklerini, Fahruddîn er-

Râzî’nin (ö. 606/1210) tenâsübe çokça yer verdiğini, sûrelerin başı ve sonu

arasında tenâsüpün söz konusu olduğunu söyler166 Şimşek, tefsirinde âyet

ve sûreler arasındaki tenasübe dikkat çekmekte ve tefsirinin tümünde tena-

sübü, Kur’ân bütünlüğünü önemsemektedir.

Şimşek, sûre girişlerinde, sûrenin nerede indiğini, hangi konulardan söz

hükmün, daha sonra indirilmiş olan bir âyetin delalet ettiği hükümle kaldırı-

lıp kaldırılamayacağı mevzusunun âlimler arasında tartışıldığını ifade

eder.201 Kur’ân âyetlerinin kendi içerisinde birbirini nesh etmesi meselesini

reddeden Ebu Müslim el-İsfehâni (ö. 322/934) gibi mütekaddim ve bazı mü-

teahhir âlimler bulunmakta202 ise de müfessirlerin büyük çoğunluğu neshin

varlığını kabul etmektedirler.203 Kur’ân’ın sünneti nesh etmesi konusunda

ihtilaf bulunmazken, sünnetin Kur’ân’ı neshi meselesi ise tartışmalıdır.204